
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

 „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 18 d. Nr. 1LKT-155(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 

de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 

8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 

Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai“ 

(OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos 

kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. 

įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities „Literatūra“ finansavimo sąlygos“ 

nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. 

gruodžio 12 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-119(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Undinės Radzevičiūtės 

romano „Grožio ir 

blogio biblioteka“ 

leidyba 

89,14 5 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1 

sąmatos eil. 

1.2.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Pirmoji knyga. Proza 88,85 3 500,00  

1.3.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Pirmoji knyga. Poezija 88,71 3 500,00  

1.4.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Rimvydo Stankevičiaus 

poezijos knygos 

„Kiaurai pro kūnus“ 

leidyba 

88,43 4 000,00  



1.5.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Antanas A. 

Jonynas „Naujieji 

sonetai“ parengimas ir 

leidyba 

87,85 4 000,00  

1.6.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alfonso 

Andriuškevičiaus 

knygos 

„Nesufalsifikuotų 

dienoraščių fragmentai“ 

išleidimas 

87,28 4 000,00  

1.7.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Olgos Tokarczuk 

knygos „Varyk savo 

arklą per mirusiųjų 

kaulus“ leidyba 

87,28 4 000,00  

1.8.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Saulius Šaltenis 

„Geležiniai gyvatės 

kiaušiniai“ parengimas 

ir leidyba 

86,14 4 000,00  

1.9.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Guillaume’o 

Apollinaire’o kūrybos 

rinktinės „Mirabo tiltas“ 

leidyba 

85,42 5 000,00  

1.10.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Vladimiro Nabokovo 

romano „Pninas“ 

(„Pnin“) vertimas ir 

leidyba 

85,29 4 000,00  

1.11.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Dainiaus Dirgėlos 

poezijos knygos „2D ir 

kiti formatai“ leidyba 

85,15 3 800,00  

1.12.  
6 Chairs 

Books 

Viešoji 

įstaiga 

„Paviljono“ knygų 

savaitgalis 2020 m. 
85,14 9 000,00  

1.13.  

Skaitymo ir 

kultūrinio 

raštingumo 

asociacija 

Asociacija 

Tarptautinis literatūros 

festivalis „Vilniaus 

lapai“ 

84,80 17 000,00  

1.14.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Michel Houellebecq 

knygos „Serotoninas“ 

vertimas ir leidyba 

84,15 5 500,00  

1.15.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Renatos Šerelytės 

romano „Gūdžiųjų 

naktų legendos“ leidyba 

83,56 2 500,00  

1.16.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Skaitykla Nr. 5: 

literatūros kritika ir 

refleksija 

83,14 

2 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 



1.17.  
Šiaurės Atėnų 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Vertimai: pasaulio 

literatūros barai 
82,87 

6 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.18.  

Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Joy Cowley knygos 

„The Duck in the Gun“ 

vertimas ir leidyba 

82,43 2 500,00  

1.19.  

Rašytojų 

sąjungos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Almanacho „Poezijos 

pavasaris 2020“ leidyba 
82,16 9 000,00  

1.20.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Akademinis vasaros 

seminaras „Literatūros 

salos 2020“ 

82,00 5 000,00  

1.21.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

W.G. Sebald romano 

„Austerlicas“ 

parengimas ir leidyba 

82,00 5 000,00  

1.22.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Stanisław Ignacy 

Witkiewicz (Witkacy) 

„Besotystė“ 

82,00 6 000,00  

1.23.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

César Aira romano 

„Vienas keliaujančio 

dailininko gyvenimo 

epizodas“ („Un episodio 

en la vida del pintor 

viajero“) vertimas ir 

leidyba 

81,66 2 500,00  

1.24.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Honoré de Balzaco 

romano KAIMO 

GYDYTOJAS (Le 

Médecin de campagne) 

vertimas, parengimas 

spaudai 

ir leidyba 

81,56 5 000,00  

1.25.  
Literatūra ir 

menas 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros arena: 

Lietuva ir pasaulis 
81,49 

8 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.26.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Wiesławo Myśliwskio 

knygos „Adatos ąsa” 

vertimas, parengimas ir 

leidyba 

81,44 5 000,00  



1.27.  Vilniaus reviu 
Viešoji 

įstaiga 

Vilnius 

Review/vilniusreview.c

om 

81,40 

15 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas)  

 

1.28.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Knygos „Melagių 

diena“ sukūrimas ir 

leidyba 

81,28 3 500,00  

1.29.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Giedrės Jankevičiūtės ir 

Julijos Reklaitės knygos 

„10 pasivaikščiojimų po 

Romą“ leidyba 

81,28 4 000,00  

1.30.  
Studija 

„Versus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Jerome Rothenberg 

poezijos rinktinės 

„Khurbn“ leidyba 

81,00 2 900,00  

1.31.  
Žiemos 

žodžiai 

Viešoji 

įstaiga 

Tekstai TV: pamiršti 

eilėraščiai 
80,99 5 000,00  

1.32.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Clarice Lispector 

romano „Arti laukinės 

širdies“ parengimas ir 

leidyba 

80,71 4 000,00  

1.33.  15min 
Akcinė 

bendrovė 
15min knygos 80,67 

4 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.34.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

J. M. Coetzee knygos 

„Peterburgo meistras“ 

vertimas ir leidyba 

80,29 4 000,00  

1.35.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Christian Kracht 

romano „Imperium“ 

vertimas ir leidyba 

80,28 3 000,00  

1.36.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aušros Kaziliūnaitės 

poezijos knygos „Jūros 

nėra“ sudarymas ir 

leidyba 

80,14 3 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos  1.1 

sąmatos eil. 

1.37.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 

Brailio pasakų šaly 

2020 
80,01 7 000,00  

1.38.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jon Kalman Stefansson 

romano  „Dangus ir 

pragaras“ parengimas ir 

leidyba 

80,00 4 000,00  



1.39.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Indrės Valantinaitės 

poezijos knygos 

„Apsisiautusios saule“ 

leidyba 

79,86 2 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos  1.1 

sąmatos eil. 

1.40.  

Kultūros 

leidinys 

„Nemunas“ 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros pasaulio 

atodangos 
79,83 

8 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.41.  

LASS 

respublikinis 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Po neregio pirštais 

atsiveria knygos 
79,77 10 000,00  

1.42.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jolitos Skablauskaitės 

poezijos knygos „Lapai 

iš dienoraščių“ leidyba 

79,71 3 000,00  

1.43.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Knygos „Akmenėlis“ 

sukūrimas ir leidyba 
79,58 4 000,00  

1.44.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Vandos Juknaitės 

pokalbių knygos 

„Dialogo gyvastis“ 

leidyba 

79,40 2 000,00  

1.45.  

Tarptautinės 

vaikų ir 

jaunimo 

literatūros 

asociacijos 

Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 

Vaikų literatūra neturi 

amžiaus ribų: geriausių 

2019 metų vaikų knygų 

apdovanojimai 

79,34 9 000,00  

1.46.  
A. Žandario 

įmonė 

Individuali 

įmonė 

Knygos Eugène Ionesco 

„Kėdės“ parengimas 

spaudai ir leidyba 

79,15 5 000,00  

1.47.  
Leidykla 

„VAGA“ 

Akcinė 

bendrovė 

Andrejaus Bitovo 

knygos „Simetrijos 

mokytojas“ leidyba 

79,14 4 500,00  

1.48.  
Naujasis 

Židinys-Aidai 

Viešoji 

įstaiga 

Žvilgsnis abipus teksto: 

literatūros kritika 

žurnale „Naujasis 

Židinys-Aidai“ 

78,83 

6 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.49.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jono Hasseno Khemirio 

romano „Tėvo sutartis“ 

leidyba 

78,72 4 000,00  



1.50.  

Alytaus 

Jurgio 

Kunčino 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

IX tarptautiniai 

trumposios prozos 

skaitymai „Imbiero 

vakarai – 2020“ 

78,43 8 000,00  

1.51.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

John Fante romano 

„Kelias į Los Andželą“ 

vertimas ir leidyba 

78,43 2 500,00  

1.52.  Metai 
Viešoji 

įstaiga 

Vertimų metai 2020: 

užsienio literatūros 

vertimai „Metų“ žurnale 

78,33 

8 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.53.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Heikki Kännö romano 

„Sapnų sala“ leidyba 
78,30 5 000,00  

1.54.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jaan Kross istorinio 

romano „Tarp trijų marų 

I ir II“ parengimas ir 

leidyba. 

78,29 4 500,00  

1.55.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Jean-Baptiste Andrea 

knygos „Mano 

karalienė“ vertimas ir 

leidyba 

77,72 2 300,00  

1.56.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

literatūros 

fondas 

Labdaros 

ir paramos 

fondas 

Literatūros seimelis 77,72 8 000,00  

1.57.  Slinktys Asociacija 
Pož(i)eminiai skaitymai 

IX: paribiai ir pasieniai 
77,71 4 000,00  

1.58.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Akvilinos Cicėnaitės 

knygos jaunimui 

„Pasaulio pabaigos 

dienoraštis“ leidyba 

77,58 2 000,00  

1.59.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Karl Olsberg  knygos 

„Boy in a white room“ 

vertimas ir leidyba 

77,57 3 500,00  

1.60.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jurgos Tumasonytės 

romano „Remontas“ 

parengimas ir leidyba 

77,56 2 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos  1.1 

sąmatos eil. 

1.61.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Nojaus Saulyčio 

poezijos knygos „SMS 

gėlytė“ sudarymas ir 

leidyba 

77,43 2 500,00  



1.62.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos „Kornelijus 

Platelis „Sapno katės“, 

serija „Gyvoji poezija“ 

su CD leidyba 

77,40 4 000,00  

1.63.  
Rašytojų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis renginių ciklas 

„Pamoka su rašytoju“ 
77,40 4 000,00  

1.64.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Algimanto Baltakio 

poezijos knygos 

„Skrynelė dvigubu 

dugnu“ parengimas ir 

leidyba 

77,28 3 000,00  

1.65.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ievos Toleikytės 

poezijos knygos 

„Raudonas slidus 

rūmas“ parengimas ir 

išleidimas 

77,28 3 000,00  

1.66.  Slinktys Asociacija 
Jaunųjų kūrėjų festivalis 

„Literatūrinės slinktys” 
77,14 4 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos  1.7-

1.16, 2.1-2.5, 3.1  

sąmatos eil. 

1.67.  Druka 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Literatūrinis-kultūrinis 

almanachas „Baltija 

2020“ 

77,01 2 200,00  

1.68.  
Rašytojų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Profesionaliosios 

kūrybos sklaidos 

renginių ciklas 

„Kūrybos atodangos“ 

77,00 5 000,00  

1.69.  

Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Tomáš Končinský, 

Barbora Klárová knygos 

„Překlep a Škraloup“ 

vertimas ir leidyba 

77,00 4 000,00  

1.70.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 

Linos Simutytės novelių 

ir apsakymų rinkinio 

„Miesto šventė“  

parengimas ir leidyba 

76,86 2 400,00  

1.71.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Mindaugo Urbono 

romano „Žudant 

Dzeusą“ leidyba 

76,85 4 000,00  

1.72.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

John Fowles romano 

„Danielius Martinas“ 

leidyba 

76,71 4 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos  1.1, 

1.3-1.6, 2.1-2.3, 

3.1 sąmatos eil. 

IŠ VISO: 344 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Literatūra“ 

projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. Nr. Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Mokyklų tobulinimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

KnyguKurejai.lt: lietuviškų paveikslėlių knygų 

„užkulisių“ istorijos. 
76,57 

2.2.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Tomas Vyšniauskas „Invazinės rūšys“ 76,57 

2.3.  

Kauno rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gyvenimo formulė: smalsus vaikas, mąstantis 

paauglys, brandus žmogus 
76,15 

2.4.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Miro Gavrano knygos „Kafkos draugas“ 

vertimas ir leidyba 
75,58 

2.5.  

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuvių vaikų literatūros enciklopedija 75,57 

2.6.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Audronės Girdzijauskaitės romano „Atminties 

šuliniai“ leidyba 
75,57 

2.7.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Michel Tournier „Eleazaras, arba 

Šaltinis ir Krūmas“ vertimas ir leidyba 
75,42 

2.8.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

José Eduardo Agualusa romano „Bendroji 

užmaršties teorija“ („Teoria Geral do 

Esquecimento“) vertimas ir leidyba 

75,27 

2.9.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Kasparo Collingo Nielseno romano „Europos 

pavasaris“ parengimas ir leidyba 
75,14 

2.10.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Atsiminimų knygos apie Joną Strielkūną 

„Trečias brolis“ (sud. Alfas Pakėnas) 

parengimas ir leidyba 

75,00 

2.11.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Roy Jacobseno romano „Rigelio akys“ leidyba 74,86 

2.12.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Elif Shafak „10 minučių 38 sekundės 

šiame keistame pasaulyje“ vertimas, 

parengimas ir leidyba 

74,86 

2.13.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 
Knygos „Kašalotų radijas“ leidyba 74,85 



2.14.  Leidykla „VAGA“ 
Akcinė 

bendrovė 

Magdalenos Tulli knygos „Sapnai ir akmenys“ 

leidyba 
74,71 

2.15.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grožinės literatūros prieinamumo didinimas 

regos negalią turintiems asmenims 
74,64 

2.16.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Jonas Strielkūnas, „Nutolusi daina“, 

serija „Gyvoji poezija“, su CD  leidyba“ 
74,60 

2.17.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Alain Stanké „Spygliuotosios vielos 

mano atmintyje“ 1-2 tomų vertimas ir leidyba 
74,58 

2.18.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių rašytojų kelionių apybraižos: 

Eduardas Cinzas ,,Briuselis – JAV – LTSR“ ir 

Liūnė Janušytė ,,Madam ir karas“. 

74,57 

2.19.  
Socialinių inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 
Iliustruota Vaižganto gyvenimo istorija 74,57 

2.20.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Lorenzo Amurri knygos „Apnea“ vertimas ir 

leidyba 
74,27 

2.21.  Leidykla „Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Hilary Mantel knygos „Veidrodis ir šviesa“ 

vertimas ir leidyba 
74,15 

2.22.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Éric-Emmanuel Schmitt „Feliksas ir 

neregimasis šaltinis“ vertimas ir leidyba 
74,14 

2.23.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rose Tremain romano  „Gustavo sonata“ 

parengimas ir leidyba 
74,00 

2.24.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 

Poezijos knygos „Maži eilėraščiai mažiems“ 

vertimas ir leidyba 
73,85 

2.25.  

Tarptautinės vaikų ir 

jaunimo literatūros 

asociacijos Lietuvos 

skyrius 

Asociacija 
Vaikų literatūra: iš Lietuvos - į pasaulį, iš 

pasaulio - į Lietuvą 
73,66 

2.26.  Leidykla „VAGA“ 
Akcinė 

bendrovė 

Jacques'o Rancière'o knygos „Disensusas: apie 

politiką ir estetiką“ parengimas leidybai 
73,57 

2.27.  
Žydų kultūros ir 

informacijos centras 

Viešoji 

įstaiga 
Prabilę namai: Mėsinių gatvės istorijos 73,57 



2.28.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Vaiva Rykštaitė „Lizos butas“ 

parengimas ir leidyba 
73,57 

2.29.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Gintarės Adomaitytės knygos „Iš Baltojo 

namo“ leidyba 
73,44 

2.30.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Marion Poschmann knygos „Pušų salos“ 

vertimas ir leidyba 
73,42 

2.31.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Linos Simutytės apysakos „Visiškas 

pasveikimas yra mirtis“ parengimas ir leidyba 
73,28 

2.32.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Dominique Bona biografijos „Romain Gary“ 

parengimas ir leidyba 
73,27 

2.33.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Vytauto Rubavičiaus poezijos knygos „Smilgos 

šešėlis: vidurnaktis“ leidyba 
73,15 

2.34.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Jurgis Gimberis „Šakėm ant vandens“ 73,14 

2.35.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Gintauto Mažeikio romano „Evestra“ leidyba 73,14 

2.36.  Meno bangos 
Viešoji 

įstaiga 
Trijų gurkšnių istorija 73,00 

2.37.  Leidykla „Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Biancos Bellovos knygos „Ežeras“ vertimas ir 

leidyba 
72,99 

2.38.  Nieko rimto 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ignės Zarambaitės knygos „Juodavandeniai“ 

leidyba 
72,85 

2.39.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Philippe Claudel romano „Šuns archipelagas“ 

parengimas ir leidyba 
72,84 

2.40.  Metai 
Viešoji 

įstaiga 
Renginių ciklas „Metų“ klubas 72,83 

2.41.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Viet Thahn Nguyen  „Šalininkas“ 

vertimas, parengimas ir leidyba 
72,44 



2.42.  Kūrybinės idėjos 
Viešoji 

įstaiga 
„Veliuonos žvaigždė“. Leidyba ir sklaida. 72,42 

2.43.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tadeusz Tomaszewski knygos  „Grįžtant į 

Vilnių“ leidyba 
72,29 

2.44.  Mūzų bokštas 
Viešoji 

įstaiga 

Skaityklų projekto  „Vilnius skaito“ renginių 

ciklas 
72,18 

2.45.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pauliaus Norvilos poezijos knygos „Kol 

žiūrėjau į kitą pusę“ leidyba 
72,15 

2.46.  Leidykla „Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mark Haddon knygos „Jūrų kiaulė“ vertimas ir 

leidyba 
72,14 

2.47.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 
Knygos Brailio raštu paaugliams 2020 72,14 

2.48.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Min Jin Lee romano „Pačinko“ parengimas ir 

leidyba 
72,14 

2.49.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Knygos „Juozas Baltušis „Vietoj dienoraščio. 

1984–1990 m.“ leidyba 
71,86 

2.50.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Irinos Bogatyriovos knygos „Laisvės formulė“ 

vertimas ir leidyba 
71,86 

2.51.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Dianos Latvės novelių rinkinio „Kaimas, kurio 

tarsi nebuvo“ parengimas ir leidyba 
71,85 

2.52.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Sigito Parulskio romano „Laiko nusikaltimai“ 

leidyba 
71,72 

2.53.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Gintaras Grajauskas, „Iliuminacija“, 

serija „Gyvoji poezija“ su CD leidyba 
71,60 

2.54.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 
Knygos „Neringa ir jūrų slibinas“ leidyba 71,44 

2.55.  „Baltų lankų“ leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Yoko Ogawa romano „Begalinė lygtis“ 

parengimas ir leidyba 
71,43 



2.56.  Didakta 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Živilės Avital Juonytės knygos „Žydų šventės 

ir tradicijos“ leidyba 
71,41 

2.57.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

„Tarakučio pasakėlės“ (Knygų serija „Vaivos 

juosta“) Dailininkė-iliustratorė Irena Daukšaitė-

Guobienė spauda 

71,29 

2.58.  Leidykla „VAGA“ 
Akcinė 

bendrovė 

Sudhir Hazareesingh knygos „How the French 

Think“ leidyba 
71,16 

2.59.  Studija „Versus“ 
Viešoji 

įstaiga 

Tado Zaronskio poezijos knygos  „Šitas 

miestas yra nieko naujo“  leidyba 
71,15 

2.60.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Solveigos Masteikaitės ir iliustratorės 

Skirmantos Jakaitės iliustruotos knygos 

„Įstabusis Vilniaus miestas“ leidyba 

71,14 

2.61.  Terra Publica 
Viešoji 

įstaiga 

Rachel Rooney ir  Zehros Hicks knygos „The 

Problem with Problems“ („Bėdos su bėdomis“) 

leidyba lietuvių kalba 

70,71 

2.62.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Dalia Tamošauskaitė (P)aukštyn 70,57 

2.63.  Leidykla „Odilė“ 
Viešoji 

įstaiga 

Pier Paolo Pasolini „Mano laiko religija“ (La 

religione del mio tempo) 
70,33 

2.64.  

Lietuvos mažų ir 

vidutinių leidėjų 

asociacija 

Asociacija Susitikimus įkvepia knyga 70,15 

2.65.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos Jane Gardam „Žmona su paslaptimi“ 

vertimas, parengimas ir leidyba 
70,14 

2.66.  Rusų kultūros centras Asociacija Gintaro Patacko poezijos vertimas 69,85 

2.67.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Kotrynos Zylės knygos vaikams „Kieminukai“ 

leidyba 
69,71 

2.68.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Knygos „Šuolis. Nepapasakotoji Simo 

Kudirkos istorija“ rengimas ir leidyba 
69,71 

2.69.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 
Knygos suaugusiems Brailiu 2020 69,64 



2.70.  Slinktys Asociacija Literatūrinis projektas „Blunkanti sofa” 69,43 

2.71.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Philippe Brasseur „Tūkstantis ir viena 

veikla su knyga“ vertimas, parengimas spaudai 

ir leidyba 

69,43 

2.72.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Virginijos Idzelytės knygos „Kostiumo istorija. 

Artimieji ir Tolimieji Rytai“ leidyba 
69,42 

2.73.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Rašytojo Juozo Švaisto memuarų knygos 

,,Dangus debesyse: autoriaus išgyvenimai 1918 

– 1919 metais“ parengimas ir išleidimas 

69,01 

2.74.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Giorgi Lobžanidzė „Šventofobija“ 68,58 

2.75.  Tikra knyga 
Mažoji 

bendrija 
Knygos „Galvos“ sukūrimas ir leidyba 68,57 

2.76.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Liutauro Degėsio romano „Lengva nebus“ 

leidyba 
68,29 

2.77.  Pamėginčius 
Viešoji 

įstaiga 
Jei su lapėm prasidėsi... 68,15 

2.78.  Naujasis Židinys-Aidai 
Viešoji 

įstaiga 
Vytauto Toleikio knygos „Susitikimai“ leidyba 67,84 

2.79.  Slinktys Asociacija 
Literatūros renginių ciklas „Bazilisko 

ambasada“ 
67,68 

2.80.  
Individualiosios 

psichologijos institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Terapinės knygos vaikams „Didelė maža 

širdis“ (darbinis pavadinimas) parengimas ir 

leidyba 

67,43 

2.81.  Slinktys Asociacija 
Lina Simutytės, Dalios Mikonytės knygos 

„Vanduo yra veidmainis” leidyba ir sklaida 
67,42 

2.82.  
„Znad Wilii“ kultūros 

plėtros draugija 

Viešoji 

įstaiga 
Romuald Miečkovski, Eilėraščiai 67,42 

2.83.  
„Kultūros barų“ 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Pjesė „Zekai“ – sovietmečio kančių ir vilčių 

dokumentas 
67,14 



2.84.  Alma littera 
Akcinė 

bendrovė 

Jaroslavo Melniko pokalbių ir idėjų knygos 

„Gyvūno ašara“ leidimas 
66,86 

2.85.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jolita Linkevičiūtė–Rimavičienė. Paryžiaus 

sienrankšluoščiai 
66,72 

2.86.  Naujasis Židinys-Aidai 
Viešoji 

įstaiga 

Bobo Dylano atsiminimų knygos „Kronikos: I 

tomas“ vertimas į lietuvių kalbą ir leidyba 
66,71 

2.87.  
„Znad Wilii“ kultūros 

plėtros draugija 

Viešoji 

įstaiga 

XXVII Tarptautinis poetinis festivalis „Gegužė 

prie Neries“.  „Jungia mus Nemunas“. 
66,14 

2.88.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Tomas Norkaitis „Raidžių ašmenimis“ 65,58 

2.89.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Andrius Patiomkinas „Nėr to blogo“ 65,29 

2.90.  Post scriptum. Littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Passport Journal / Lietuvos žydai – litvakai 64,72 

2.91.  Slinktys Asociacija 
Rasos Pakalkienės interviu knygos „Laike 

neužrakinti...” leidyba ir sklaida 
64,43 

2.92.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Egidijus Gaidauskas „Kranto linija“ 63,86 

2.93.  Druka 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Leidybinis projektas „Septyni dešimtmečiai 

kaitos, siekiant tobulumo“ 
63,86 

2.94.  
Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Romo Gudaičio novelių rinkinio „Kėkštukas ir 

Dziegorėlis“ leidyba 
63,44 

2.95.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Jolanta Sereikaitė „Porceliano dvaras“ 63,29 

2.96.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos „Užmirštasis Tauroggenas“ leidyba 63,01 

2.97.  Aštuntoji diena 
Viešoji 

įstaiga 

Aštuntadieniai: (ne)patogūs pokalbiai apie 

(ne)skaitymą 
62,58 



2.98.  Jaunimo parkas 
Viešoji 

įstaiga 
Diskurso erdvė 62,30 

2.99.  BASNET Forumas Asociacija 

Autorių kolektyvo Hélène Langevin-Joliot,  

Marion Augustin ir Musée Curie   knygos 

„Marija Curie - savo laikmečio moteris“ 

(„Marie Curie - Une femme dans son siècle“) 

vertimas iš prancūzų kalbos ir išleidimas 

lietuvių kalba 

60,85 

2.100.  Dvi tylos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knyga „žuvys fontanuose“ 60,44 

2.101.  Leidykla „VAGA“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Jurgitos Liutvinaitės romano „Ponų laikas“ 

leidyba 
60,14 

2.102.  Charibdė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Juozo Stražnicko knygos PRANAS 

MEŠKAUSKAS-GERMANTAS. ĮKAITAS 

UŽ TAUTĄ Nr. 21253 leidyba 

60,14 

2.103.  Kauko laiptai 
Viešoji 

įstaiga 
Jonas Liniauskas „Vėjo spalvos“ 59,87 

2.104.  A. Žandario įmonė 
Individuali 

įmonė 

Knygos Arūnas Peškaitis, Kazys Simanauskas 

„Trukmės“ (sud. Liutauras Degėsys) 

parengimas spaudai ir leidyba 

59,86 

2.105.  Brailio knyga 
Viešoji 

įstaiga 

Ketvirtinio taktilinio žurnalo „Gyvasis pasaulis 

2020“ leidimas Brailio raštu  ir padidintu 

reginčiųjų šriftu 

59,39 

2.106.  BALTO leidybos namai 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Žurnalas „Knygos.lt“ 59,00 

2.107.  

Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 
Lietuviai pasaulyje: istorijos ir kultūros ženklai 58,99 

2.108.  Didakta 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Knygos „Geografas. Ričardui Baubinui 

atminti“ leidyba 
58,30 

2.109.  Kultūros tiltai 
Viešoji 

įstaiga 

Lietuvių literatūros skaitymai Paryžiuje. I 

sezonas. 2020 m. 
57,40 

2.110.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Dorotos Poninskos knygos „Meilės beieškant. 

Emilija“ vertimas ir leidyba 
57,28 



2.111.  
Leidybos ir edukacijos 

centras „Bonus animus“ 

Viešoji 

įstaiga 

Antrasis pasaulinis karas lietuvių literatūroje: 

Mariaus Katiliškis ,,Išėjusiems negrįžti“, 

Aloyzas Baronas ,,Lieptai ir bedugnės“, Jurgis 

Jankus ,,Naktis ant morų“. 

56,86 

2.112.  Vilniaus milžinai 
Viešoji 

įstaiga 

D. Charmso kūrinių vertimas ir parengimas 

leidybai - I etapas 
55,86 

2.113.  Mažoji raidė 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Miglė Kačinskaitė „ Banga ir Banginis“ 55,86 

2.114.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Knygos „Baltai pražydusiam...“, skirtos J.Tumo 

- Vaižganto 150, parengimas ir išleidimas 
55,72 

2.115.  

Tarptautinio palaikymo 

bendrija „Kelias į 

svajonę“ 

Asociacija Vytauto Almanio raštai 54,71 

2.116.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vitalio Kairiūkščio knygos „KARDINOLAS 

arba kodėl dievai niekad nesušlampa kojų“ 

leidyba 

54,56 

2.117.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Greta Bernotaitė. Cukrus 53,84 

2.118.  

Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 

„VAIKYSTĖ TREMTYJE, TOLI NUO TĖVŲ 

NAMŲ“ anglų kalba 

(Far from the parent's hause exit children) 

52,99 

2.119.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

Knygos Dangaus šulinys  parengimas ir 

išleidimas 
50,85 

2.120.  
Vilniaus žolės riedulio 

klubas „Vilnius“ 
Asociacija Knygos „Pirmyn Palangon!“ leidyba 50,57 

2.121.  Baltijos praktika 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Iliustruotos knygos vaikams leidimas 44,72 

2.122.  „Ryto“ draugija Asociacija 
Autorius Algimantas Bruzgys. Knygos 

„Morkus“ leidyba 
37,85 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo artimiausiu laikotarpiu nuo 2020 m. 

sausio 15 d. iki 2020 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui 

neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 



5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


